(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

61 / 238

3、 租赁情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

62 / 238

(二) 担保情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

63 / 238

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

信托理财 自有资金   25,750,000

银行理财 自有资金 550,000,000 15,558,750

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

2021 年年度报告

64 / 238

报告期内，根据《计算机软件保护条例》规定，经中华人民共和国国家版权局批准，公司获

得了“用友区块链云服务平台”等 139 项软件著作权。

报告期内，根据《中华人民共和国专利法》规定，经中华人民共和国知识产权局核准，公司

获得了“基于 ERP 客户服务数据构建知识图谱的方法和装置”等 20 项专利授权。

报告期内，根据《中华人民共和国商标法》规定，经中华人民共和国国家知识产权局商标局

核准，公司获得了“用友商业创新平台”等 106 项注册商标专有权。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

19,747,756 0.60   9,668,702 9,668,702 29,416,458 0.90

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
19,747,756 0.60   9,668,702 9,668,702 29,416,458 0.90

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

19,747,756 0.60   9,668,702 9,668,702 29,416,458 0.90

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

3,250,701,436 99.40   -9,296,549 -9,296,549 3,241,404,887 99.10

1、人民

币普通股
3,250,701,436 99.40   -9,296,549 -9,296,549 3,241,404,887 99.10

2021 年年度报告

65 / 238

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
3,270,449,192 100.00   372,153 372,153 3,270,821,345 100.00

2、 股份变动情况说明

 √适用  □不适用

（1）股票期权行权

公司于 2020 年 10 月 14 日召开了第八届董事会九次会议，审议通过了《公司关于 2018 年股

权激励计划股票期权符合行权条件的议案》，公司及激励对象已满足 2018 年股权激励计划第二期

股票期权的行权条件。2021 年 1 月 20 日，公司有 25 名期权激励对象行权股票上市流通，合计

380,580 股。

（2）限制性股票回购注销

公司于 2021 年 4 月 20 日披露了《公司股权激励限制性股票回购注销实施公告》，公司于

2021 年 4 月 22 日合计注销了 298,322 股限制性股票。

（3）限制性股票授予

公司于 2021 年 8 月 9 日召开了公司 2021 年第二次临时股东大会审议通过了《公司 2021 年

限制性股票激励计划（草案）及摘要》，2021 年 8 月 24 日召开了公司第八届董事会第二十五次

会议，审议通过了《公司关于向激励对象授予限制性股票的议案》。公司本次授予 2,014 名限制

性股票激励对象，合计 10,124,200 股。

（4）限制性股票解锁和股票期权行权

公司于 2021 年 10 月 29 日召开了第八届董事会第二十七次会议，审议通过了《公司关于 2018

年股权激励计划限制性股票符合解锁条件的议案》和《公司关于 2018 年股权激励计划股票期权符